PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2216/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DAS
LIXEIRAS INSTALADA NA RUA
CAPITÃO JOSÉ, NÚMERO 57,
EM FRENTE A BARBEARIA DO
IGOR, BAIRRO SÃO
SEBASTIÃO- PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição
das lixeiras instalada na Rua Capitão José, número 57, em frente a barbearia
do Igor, bairro São Sebastião- Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A referida lixeira de polipropileno com tampa está em péssimo estado de
conservação, motivo pelo qual solicitamos a substituição da mesma, evitando
que o lixo fique exposto na via, causando a proliferação de roedores na
localidade, colocando em risco à saúde da população.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 28/05/2024 - 13:42:26
Processo: 2216/2024 às 28/05/2024 - 13:48:21

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000115752216

28/05/2024, 14:13 Indicação 1575/2024 proc. 2216/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91880 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000115752216
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000115752216